(1) XIV., Hal.

(2) XXXIII., Hal.

(3) Taur. según la escritura original; in, omitela por corrección el código Fl., Br.

(4) Según conjetura Br.; actione, el código Fl.

(5) XXVIII., Hal.

(6) τυχηπαι αιρται, [fortuitae causae], las Bas.

(7) evictionem, Hal.

(8) Hal. Vulg.; noxae, el código Fl.

**14. ULPIANUS libro XVIII.** (1) *ad Edictum.*—non in dimidiam quantitatem pretii;

**15. PAULUS libro V. ad Sabinum.**—sed si quid postea alluvione accessit, tempus, quo accedit, inspiciendum.

§ 1.—Si ususfructus evincatur, pro bonitate fructuum aestimatio facienda est. Sed et si servus evincatur, quanti minoris ob id praedium est, lis aestimanda est.

**16. POMPONIUS libro IX.** (2) *ad Sabinum.*—Evicta re vendita ex emto erit agendum de eo, quod accessit; quemadmodum ea, quae emto fundo nominatim accesserunt, si evicta sint, simplum praestatur (3).

§ 1.—Duplae stipulatio committi dicitur tunc, quum res restituta est petitori, vel damnatus est litis aestimatione, vel possessor ab emtore convenitus absolutus est.

§ 2.—Si servus, cuius nomine duplam stipulati sumus, evictus fuerit a nobis ob id, quod fugitivus, vel sanus non fuerit, an agere nihilominus possimus, quaeritur. Proculus videndum ait, ne hoc quoque intersit, utrum tum evictus sit, quum meus factus non esset, an tum, quum meus factus esset; in eo enim casu, quo meus factus est, statim mea interest, quanto ob id deterior est, et quam actionem semel ex stipulatu habere coepi, eam nec evictione, nec morte, nec manumissione, nec fuga servi, nec ulla simili causa amitti; at si in bonis meis factus non sit, nihil ob ea, quod fugitivus sit, pauperior sim, utpote quum in bonis meis non sit. Quodsi sanum esse, erronem non esse stipulatus essem, tantum mea interesse, quantum ad praesentem usum pertineret, tametsi in obscuro esset; utpote ignorantibus nobis, quamdiu eum habiturus essem, et an futurum esset, ut eum quisquam aut a me, aut ab eo, cui vendidisset, cuive similiter promisissem, evinceret. Summam autem opinionis suae hanc esse, ut tantum ex ea stipulatione consequar, quanti mea intersit, aut post stipulationem interfuerit, eum servum fugitivum non esse.

**17. ULPIANUS libro XXXIX. ad Sabinum.**—Vindicantem venditorem rem, quam ipse vendidit, exceptione dolii posse summoveri, nemini dubium est, quamvis alio iure dominium quaesierit; improbe enim rem a se distractam evincere conatur. Eligere autem emtor potest, utrum rem velit retinere intentione per exceptionem elisa, an potius reablate ex causa stipulationis duplum consequi.